ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TCKH
V/v xử lý tài sản công của các

cơ quan, tổ chức, đơn vị hành

chính cấp huyện và cấp xã.

Tuần Giáo, ngày      tháng 7 năm 2021

Kính gửi: - Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

               - Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Văn bản số 1410/STC-QLCS ngày 22/7/2021 của Sở Tài chính

tỉnh Điện Biên về việc xử lý tài sản công của các cơ quan, tổ chức, đơn vị hành

chính cấp huyện và cấp xã.

UBND yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn rà soát, xây

dựng phương án tiếp nhận, bàn giao, sử dụng các trụ sở làm việc, tài sản, cơ sở

vật chất của các cơ quan, tổ chức, đơn vị thực hiện sáp nhập, bảo đảm sử dụng

hiệu quả, tránh lãng phí, thất thoát tài sản theo quy định tại Luật Quản lý, sử

dụng tài sản công; Nghị định 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; Nghị định

số 167/2017/NĐ-CP ngày 31/12/2017 của Chính phủ quy định việc sắp xếp lại,

xử lý tài sản công, quy định cụ thể các hình thức xử lý tài sản công của các cơ

quan Nhà nước khi thay đổi về tổ chức, thay đổi chức năng, nhiệm vụ, thẩm

quyền quyết định, trình tự thủ tục lập phương án, quyết định xử lý và tổ chức

thực hiện việc xử lý theo từng hình thức.

Phương án của các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn gửi về UBND

huyện (qua phòng Tài chính - Kế hoạch) trước ngày 10/8/2021.

 Nhận được Văn bản này, yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn

triển khai thực hiện. Nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị liên hệ phòng Tài chính

- Kế hoạch (SĐT: 02153.862.437) để được hướng dẫn, xem xét giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Văn Đức

		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-08-01T15:01:24+0700

		2021-08-02T07:11:41+0700

		2021-08-02T07:11:53+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-08-02T07:12:11+0700